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Saksnummer: 19/2019 
Emne: Godkjenning av protokoll for september 2019 
Kompetanse: DFSU 

Protokollen for møtet september 2019 blir lagt frem til formell godkjenning. 
 

Vedtak 19/2019: 
Protokollen for utvalgsmøte 19.september 2019 godkjennes.   
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Saksnummer: 20/2019 
Emne: Retningslinjer for DFS – Frifond Organisasjon 2020 
Kompetanse: Norges Skytterstyre 

Norges Skytterstyre vedtok gjeldende retningslinjer for DFS Frifond Organisasjon i sak 2/2019.  
 
DFS søkte om midler til Frifond 2019 med 2017 som grunnlagsår. DFS fikk tildelt 5.564.280, ca. 
350.000 mer enn i 2018. Rest og tilbakebetalinger fra 2018 utgjorde kr. 90.536.   
Totalt fikk 512 skytterlag tildelt midler for 2019. 11 lag aksepterte ikke tildelingen (takket nei, 
eller svarte ikke innen siste frist). 8 lag klaget på manglende tildeling, 5 av disse fikk tildelt midler. 
Sum lag ble etter dette 498, som er 7 mindre enn i 2018.  Sum tildeling til skytterlagene var kr. 
5.354.015, ca. 300.000 mer enn i 2018. Administrasjonsdelen på 5% utgjorde kr. 278.214. 
 
Ved søknadsfristens utløp var det registrert 15.294 betalende medlemmer under 26 år 
(minimumskontingent 50 kroner) og 540 støtteberettiget lag (minimum fem betalende 
medlemmer). Sammenlignet med 2018 er dette 335 færre medlemmer og 15 færre lag. 
Hvis vi ser på potensialet for Frifond-midler dersom alle hadde hatt minst kr. 50 i kontingent er 
det registrert 765 lag med minst 5 medlemmer eller mer under 26 år, og totalt 25.680 
medlemmer under 26 år. 
 
Forskjellen mellom 540 og 512 skyldes hovedsakelig enten at lagene ikke har ungdomsutvalg eller 
ikke har registrert ungdomsutvalg/ungdomsleder i Mitt DFS eller at betalende medlemmer ikke er 
registrert i Mitt DFS. Noen av lagene som fikk tildelt og takket nei oppgav at de ikke har 
ungdomsaktivitet i laget. 
 
LNU sitt styre har vedtatt noen endringer i de sentrale retningslinjene for Frifond 2020. 
Endringene er i hovedsak presiseringer av dokumentasjonskrav på tellende medlemmer og tellende 
lokallag, men det er også en utvidet frist for lokallagenes bruk av midler og 
mottakerorganisasjonenes rapportering til LNU.  
 

Administrasjonens drøfting 

For Frifond 2020 er 2018 grunnlagsår. Ordninga med at grunnlagsåret er to år i forkant av 
tilskuddsåret gjør at eventuelle retningslinjer for tildeling av tilskudd bør gjøres to år i forkant av 
tilskuddsåret. Dagens retningslinjer for tilskudd fungerer greit, og det er stadig flere lag som oppfyller 
kriteriene for tildeling. I de sentrale retningslinjene er det innført regler for familie-kontingent, ellers 
er endringene så langt vi kan se hensyntatt i DFS sine retningslinjer og regelverk for skytterlagene.  
 

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 
Forslag til retningslinjer for Frifond Organisasjon 2020 oversendes Norges Skytterstyre.  
  

Vedtak 20/2019: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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Saksnummer: 21/2019 
Emne: Årsplan for DFSU 2020  

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

Årsplan for DFSU tar utgangspunkt i instruks for DFSU som er gjengitt i Skytterboka kapittel 17, 
vedtatt Langtidsplan 2016-2020, innsendt søknad til FD om prosjektmidler for 2020, 
budsjettforslag 2020, samt møteplan og representasjonsplan for DFSU 2020.  
  
Administrasjonens drøfting:  
Administrasjonen har utarbeidet et forslag til årsplan for DFSU 2020.   
   

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:  
DFSU oversender Norges Skytterstyre forslag til årsplan for DFSU 2020.   
  

Vedtak 21/2019: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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Saksnummer: 22/2019 
Emne: Bidragsordningene – fremtidig struktur 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

Dagens bidragsordning for ungdomsaktivitet til lag og samlag har vært mer eller mindre uendret 
siden starten av 2000-tallet. F.eks. ble bidraget for skyteskole slik vi kjenner det i dag innført 
allerede i 2004 (DFSU-sak 13/2003).  
 
Hvert år mottar DFSU mellom 500 000 og 600 000 kr til bidragsordningene for ungdomsaktivitet i 
DFS.  
 
Oversikt over dagens bidragsordning: 
Merk: Det i kursiv er fra utdanningsbudsjettet. 
Samlag:  
Kurs  Pr kurs  Pr deltaker  Maks pr år  Maks per år  
Samling for ungdomsskyttere  3 000  250 / 500*  10 000    

   
30 000  

Samling for 1. års senior/nybegynner (senior)   3 000  250  10 000  
Skyteinstruktørkurs (minikurs)  3 000  500  15 000  
Ungdomslederkurs   3 000  500  15 000  
Kurs i adm. og drift av skytterlag  3 000  -  -  
Aktivitetskurs   3 000  -  -  
Skyteinstruktørkurs 1 (godkjent av DFS)   10000  500  25 000  
Skyteskole (arrangeres av samlaget for 
skytterlag)  

2 000  0    

Reisestøtte til samlagsinstruktør, 
ungdomsleder, utdannings-, IT-, felt- og 
skytebane-kontakt.  

Inntil 3 000 kr pr. år. pr. funksjon.  
(støtte etter statens rimeligste reisemåte eller kr. 2,- 

km)  
  
 * I 2020 gis det 250 kroner ekstra pr. deltaker til ungdomssamlinger med feltskyting som hovedtema. 
 

Skytterlag:  
Kurs/aktivitet  Pr kurs/samling/aktivitet  Maks per år  
Skyteskole  2 500    

  
5 500  

  

Temadag – bane, 15 m, skogsløp, skifelt, kne, stå, 
puss og stell, grovfelt og jegere.  

500  

Temadag – for foresatte grovfelt og finfelt  1 000  
I 2020 gis det 250 kr pr. 

deltaker på temadag finfelt for 
ungdoms-skyttere i tillegg til 

den ordinære satsen.   
Skyting i skolen  1-3 dager: 3 000 kr.  

4-9 dager: 4 000 kr.  
10 dager eller mer: 6 000 kr.  

6 000  

Bidrag til innovativt prosjekt   
(total pott på 30.000 kr som fordeles av DFSU)   

  10 000  

 
Etter ønske fra DFSU har administrasjonen utredet alternative måter å organisere 
bidragsordningene på. 
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Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen er av den oppfatning at en økonomisk bidragsordning rettet mot lag og samlag 
er et viktig bidrag til aktiviteten som er rettet mot ungdom. Mange av bidragsordningene har 
vært omtrent de samme i 10-20 år og det kan stilles spørsmål ved om effekten er den samme nå 
som det den var da ordningene ble innført. Administrasjonen mener derfor at det er på tide med 
en revitalisering av bidragsordningene.  
 
Basert på erfaringene med den nye bidragsordningen for prosjekt i skolen, ekstraordinært bidrag 
til lag som ikke har arrangert skyteskole etter 2012 og ikke minst bidraget for elektroniske 
feltanlegg ser administrasjonen en trend som viser at det å sette inn bidragsordningen mot 
områder man ønsker økt aktivitet har en god effekt. «Nyhets-effekten» av å innføre en ny 
bidragsordning skal heller ikke undervurderes. Dette kan kaste nytt lys over satsingsområder som 
etter hvert har blitt «rutine» i lag og samlag.  
 
På bakgrunn av dette er administrasjonen av den oppfatning av at man vil få mer ut av pengene 
ved å nå gjøre en endring i strukturen på bidragsordningene. 
 
Administrasjonen ser også at det til en viss grad er en skjevfordeling i hvor mye skytterlag kan 
søke om vs. samlagene. Samtidig har vi også troen på at en økt økonomisk gevinst rettet mot 
samlinger i skytterlaget som har fokus på det sosiale, alternative skyteøvelser osv. vil ha god 
effekt med tanke på skytternes motivasjon til å fortsette lenger.  
 
Administrasjonen la frem et forslag til ny bidragsordning for lag og samlag under møtet.  
 

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 
Det planlegges en ny bidragsordning for lag og samlag i DFS fra 1.1.2021. Forslag til ny 
bidragsordning med tilhørende kriterier oversendes Norges Skytterstyre etter DFSUs møte i 
februar 2020.  
 

Vedtak 22/2019: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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Saksnummer: 23/2019 
Emne: Forslag om å tillate pusseskudd for finkaliber ved feltskyting 

Kompetanse: Norge Skytterstyre 

Under årets LS så var det flere skyttere med kaliber .22 som fikk uforklarlige skudd under 
finfeltskytingen. Det er kjent at om lag 20 skyttere fikk nesten samtlige førsteskudd mellom 10 og 
15 cm rett over eller ut til en av sidene. Dette skjedde kun på finfelt. Det er forøvrig kjent at dette 
har skjedd tidligere år også, men at det ikke har vært i like stort omfang som i år.  
 
Dette fikk mye fokus under årets LS og gjorde at det ble sådd tvil om skivenes presisjon blant 
både deltakere og publikum. På bakgrunn av dette ble det gjennomført kontroll av uforklarlige 
skudd hos 5 ulike skyttere, totalt 16 skudd. Samtlige av disse skuddene ble funnet der de skulle 
være og innenfor det tillatte maksavviket på 3 mm. Nesten samtlige skudd ble funnet med 
mindre enn 1 mm avvik. Skytterkontoret gjennomførte denne kontrollen sammen med eierne av 
skivene, Forsvarsmateriell (FMA). Det foreligger dermed ingen tvil om at skivene har anvist 
skuddene som ble sjekket korrekt. 
 
I etterkant av Landsskytterstevnet ble det i tillegg gjennomført undersøkelser for å finne årsak til 
avvikene. Dette ble gjort via en åpen spørreundersøkelse hvor det ble spurt etter blant annet 
våpentype, ammunisjon, pusserutiner mm hos skyttere som opplevde dette. Her svarte  12 
skyttere og det ble ikke funnet noen fellesnevnere. 
 
Det har også blitt engasjert flere eksperter på kaliber .22-skyting. Disse har heller ikke klart å 
peke på en bestemt årsak som alene kan forårsake dette. Flere av de poengterer derimot at man 
kan løse problemet gjennom å innføre et «pusseskudd». Dette er i praksis et prøveskudd i forkant 
av skytingen som man ikke får anvist. Hensikten er å motvirke det som skjer inni løpet når det 
ikke er skutt på en stund.  
 
Konklusjonen etter undersøkelsene er at det ikke vil være mulig å finne en felles årsak til 
avvikene, men at det vil være mulig å motvirke avvikene gjennom en ordning hvor skytterne får 
skyte «pusseskudd».  
 

Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen har tidligere denne høsten brukt en del tid på undersøkelser i forbindelse med 
denne saken. Mye av dette har vært å samle data, samt ha dialog med de vi har brukt som 
rådgivere.  
 
Arbeidet har vært resultatløst, selv om det til en viss grad har vært opplysende og lærerikt. Det er 
ikke ansett som hensiktsmessig å bruke mer tid på undersøkelser ettersom det blir antydet fra 
flere av ekspertene vi har vært i kontakt med at det vil være svært vanskelige å finne et svar.  
 
Konklusjonen til administrasjonen er at det er hensiktsmessig å innføre et valgfritt pusseskudd før 
hvert hold i finfelten. Dette vil løse problemet med høye førsteskudd på LS, i tillegg vil det også 
løse utfordringen med høye førsteskudd på første hold vinterstid for kal. 22. Dette er noe 
administrasjonen er kjent med at flere finkaliberskyttere sliter med.  
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Administrasjonen ser for seg følgende ordning for frivillig «pussekudd/testskudd» på finfelt:  

• 2 minutters klargjøringstid før hvert hold. Her er det tillatt for 
alle skytere med pusseskudd. 

• Kommandoen for klargjøring og pusseskudd bør være slik: «Det 
gis 2 minutter til lading, klargjøring og ett frivillig skudd mot gul 
figur fra nå. Ild». Deretter stans-kommando etter 2 minutter.  

• Alle skyter pusseskuddet på samme figur uten anvisning. 
Figuren bør være en sirkel-figur med gul bakgrunn (se bilde) 
som plasseres på 100 meter i nærhet av de andre skivene. 
Gjerne mellom figurgruppene hvis det er flere grupper. Dette 
sikrer at pusseskuddet går i sikker retning. 

• Etter klargjøringstiden settes skyting i gang på vanlig måte.   
 
Innføring: 
Administrasjonen ønsker å teste en ordning med frivillig pusseskudd før hvert hold i finfelt på 
feltstevnet i vinter – med mål om å finne en bra ordning til neste års LS. Vi ser for oss å kontakte 
noen feltarrangører for å gjennomføre test, men ordningen kan med fordel være frivillig å 
gjennomføre også for andre. På sikt ser vi for oss at dette kan/bør bli obligatorisk på alle 
feltstevner. 
 

Feltutvalgets innstilling til Norges Skytterstyre: 
Feltutvalget støtter prinsipielt forslaget, men ønsker at regelen kun skal gjelde for skyttere med 
kaliber .22. Videre mener utvalget at det må arbeides videre med å finne årsaken til spredningen 
gjennom en systematisk testing av våpen med registrerte avvik og involvering av fagpersoner i 
Norge og fra Sig Sauer. 
 

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 
De innføres en prøveordning med pusseskudd før hvert hold i finfelt under Landsskytterstevnet 
2020. Ordningen er frivillig for øvrige finfeltstevner i 2020. 
 

DFSU mener: 
DFSU ser ikke at det har noen hensikt med frivillige pusseskudd på andre stevner enn 
Landsskytterstevnet, men ønsker at det skal gjennomføres en prøveordning med valgfritt 
pusseskudd på hvert hold i finfelt under LS 2020.  
 

Vedtak 23/2019: 
DFSU foreslår for Norges Skytterstyre at det innføres en prøveordning med pusseskudd før 
hvert hold i finfelt under Landsskytterstevnet 2020. Ordningen evalueres innen utgangen av 
2020.  
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Saksnummer: 24/2019 
Emne: Rangeringsregler  

Kompetanse: Jf. kapittel 10. Skytterstyret har kompetanse til å endre rangeringsregler 

Referanse: LS-utvalgets rapport 2016-2020, Skytterboka kapittel 10.410 og 10.420, Møtereferat DFSU sak 9/2017 
sak 28/2016, Sak 116/2015 og Norges Skytterstyre sak 3/2018, Sak 73/2018 

Saken drøfter forslag fra administrasjonen om å innføre ytterligere rangeringsregler på LS i både 
baneskyting og feltskyting, slik at man unngår omskytinger. Saken har tidligere vært drøftet i 
DFSU og Norges Skytterstyre, men vært utsatt som sak. 
 

Administrasjonens drøfting 
LS-utvalget 2016 fremmet forslag om at det burde innføres ytterligere rangeringsregler i både 
baneskyting og feltskyting, slik at man unngikk unødig tidsbruk med omskytinger. Bakgrunnen for 
LS-utvalgets forslag var at omskytinger tidsmessig er vanskelig å beregne, og at de for både 
skyttere og publikum skaper liten interesse. Når omskytinger skal avholdes, bidrar også det i 
mange tilfelle at premieutdelingene i ettertid får dårligere rammer. 
 
LS-utvalget foreslo at man i tillegg til dagens rangering av innertiere i finalen i baneskyting og 
innertreff i finalen i feltskyting, kunne benytte innertiere og innertreff fra innledende 25-skudd 
og 30-skudd for å skille skytterne. Dette også fordi de mente dette var en minst like rettferdig 
måte å skille skytterne på som i dag. 
 
Eksempelvis har to skyttere 250 poeng og inntar skive 1 og 2. De er rangert på disse skivene etter 
antall innertiere, den ene ned 14 innertiere som får skive 1 og den andre med 12 som dermed får 
skive 2. Begge skyter 100 med 7 innertiere i finalen. Skive 1 blir vinner fordi han oppnådde flere 
innertiere på 25-skudden. Det skal fortsatt være slik at om skytter på skive 2 skyter 100 med 8 
innertiere, vinneren han om skive 1 skyter 100 poeng med 7 innertiere. Det er altså kun hvis de 
har helt like poengsummer i hovedskytingen, samtidig som de får likt resultat med poengsum og 
innertiere i finalen, at man skal skille skytteren etter rangering på 25-skudden. Akkurat samme 
prinsipp foreslås innført i feltskyting. To skyttere på 30 treff er de eneste som skyter 12/12 i 
finalen. Den skytter som da hadde flest innertreff på innledende 30 skudd blir da vinner.  
 
Det kan argumenteres for at denne måten også er mer rettferdig enn dagens omskytingssystem, 
da skytteren blir belønnet ved slike helt like tilfeller for å ha skutt bedre på innledende skyti ng. 
Eneste motargument er at man på innledende skyting kan skyte under ulike værforhold. Likevel 
er det slik at i de aller fleste tilfelle er det den som skyter flest innertiere/innertreff som har vært 
den beste skytteren på innledende skyting. Med et system hvor man får gevinst med å unngå 
omskytinger, vil det altså også medføre at den beste skytteren får en liten fordel for dette ved de 
ovenstående tilfelle. Slik administrasjonen ser det er dette også et mer rettferdig system, enn at 
man skal ta høyde for den urettferdighet som kan konstrueres ved at innledende skyting skjer 
under ulike forhold. Et siste forhold det kan argumenteres for her er at den som har den beste 
skiven (laveste nummer) også har det største presset i finalen. Å få en svært liten fordel av det 
ved ellers likhet synes også å støtte opp under forslaget. 
 
I sak 73/2018 ble et tilnærmet slikt system innført av Norges Skytterstyre på samlagsskytingene 
under LS. Der teller rangering for hver enkelt skytter, og de som har skive 1 foran siste skytter 
vinner om det eller blir likt etter all rangering. Dette fordi de var best rangert før siste skytter 
entret standplass. På årets militære NM ble det også for første gang innført et system som gjorde 
at omskytinger ble unngått. Der rangeres på plassiffer før finalen, og det ble da bestemt at den 
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skytter som hadde lavest skivenummer (nærmest skive 1), ville bli best om to skyttere fikk samme 
antall treff/innertreff i finalen.       
 
Slik administrasjonen ser det bør systemet prøves for Landsskytterstevnet 2020, for å se om 
dette er en ordning som skal innføres videre. Eventuelt også på andre mesterskap. Mye av 
problemstillingen «koker» også ned til om omskytinger blir sett på som spennende og viktige for 
rettferdigheten, eller om de verken er spennende eller føles mer rettferdig for skytterne eller 
publikum. Administrasjonen mener at et slikt system vil gjøre stevneopplevelsen bedre på LS for 
alle finaler.   
 

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 

På Landsskytterstevnet 2020 innføres en prøveordning med sikte på å unngå omskytinger. Dette 
gjelder alle mesterskap i baneskyting og feltskyting.  
 
Ordningen som innføres er slik at om to eller flere skyttere har lik poengsum/antall treff på 
henholdsvis 25 skudd baneskyting eller 30 skudd feltskyting, og skyter samme resultat i finalen 
med poengsum/innertiere eller treff/innertreff, blir den skytter best som hadde best rangering 
på innledende skyting og således laveste skivenummer i finalen.  
 
Eksempelvis har to skyttere 250 poeng og inntar skive 1 og 2. De er rangert på disse skivene etter 
antall innertiere, den ene ned 14 innertiere som får skive 1 og den andre med 12 som dermed får 
skive 2. Begge skyter 100 med 7 innertiere i finalen. Skive 1 blir vinner fordi han oppnådde flere 
innertiere på 25-skudden.  
 
Ordningen evalueres av Norges Skytterstyre i løpet av høsten 2020. 
 

Fiskum kom med følgende forslag:  
Gjeldende regelverk opprettholdes.  
 
Fiskums forslag falt med 3 mot 2 stemmer.  
 

Ida Kristiansen kom med følgende forslag til endring av rangeringsregelverk:  
Det opprettes en prøveordning i endring av rangeringsreglene på baneskyting på LS. Dagens 
regelverk for feltskyting opprettholdes.  
 
Fiskum, Borgen, Granlund og Kristiansen stemte for Kristiansens forslag, mens Eiken stemte for 
administrasjonens forslag.  
 
Kristiansens forslag vedtatt.  
 

Vedtak 24/2019: 
DFSU foreslår for Norges Skytterstyre at det opprettes en prøveordning med nye 
rangeringsreglene på baneskyting på LS 2020. Dagens rangeringsregler for feltskyting 
opprettholdes.  
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Saksnummer: 25/2019 
Emne: Workshop langtidsplan 2021-2024 

Kompetanse: Skyttertinget 

Skyttertinget vedtok Langtidsplan 2016-2020 for DFS i sak 17/2016. Langtidsplan 2016-2020 er 
langt på vei oppfylt på de fleste satsingsområder. En del områder er faste prosjekter, som også 
videreføres i ny LTP.   
 
Arbeidet med ny langtidsplan for perioden 2021-2024 er i gang. Norges skytterstyre vedtok i sak 
66/2019 et rammeverk for LTP 2021-2024. Her kommer det frem at ungdom og rekruttering 
fortsatt skal være et eget kapittel.  
 
Norges Skytterstyre ønsker at DFSU skal komme med innspill til  innholdet i kapittelet om ungdom 
og rekruttering.  
  

Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen ønsker at DFSU gjennomfører en workshop. Administrasjonen tar deretter med 
innspillene fra workshopen inn i det videre arbeidet med LTP 2021-2024. Et foreløpig utkast skal 
presenteres på Norges Skytterstyres møte i desember 2019. 
 

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 
DFSU ga føringer til det videre arbeidet med Langtidsplan for 2021-2024. 
 

Vedtak 25/2019: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 


